Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

PORTARIA N° 010 DE 16 DE JUNHO DE 2023 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CARUARU – COMDICA

O Presidente  do  CONSELHO MUNICIPAL  DOS DIREITOS  DA CRIANÇA E  DO
ADOLESCENTE DE CARUARU,  juntamente com a Comissão Eleitoral,  no uso de
suas atribuições legais designadas pela Lei  Federal  8.069/90 e Leis Municipais n°
3.362/91,  6.316  de  07  de  Junho de 2019  e 6.993  de  31  de março de 2023,  em
observância  ao  disposto  no  Edital  no  001/2023  de  Eleição  para  Membros  dos
Conselhos Tutelares de Caruaru,

RESOLVE:  Publicar  a  relação  preliminar  de  inscrições  referentes  a  Eleição  dos
Conselhos Tutelares do Município.

Art. 1°. Foram registrados 201 (duzentos e uma) inscritos no site, dos quais 85 (oitenta
e cinco) apresentaram documentações, com 78 (setenta e oito) inscrições deferidas;
07 (sete) inscrições indeferidas, conforme documentação exigida no edital.

Art. 2°. Os candidatos com inscrições efetuadas no site estão discriminados no Anexo
I desta portaria, por nome completo e número de inscrição.

Art.  3°.  Os  candidatos  com  inscrições  confirmadas  com  a  documentação  estão
discriminados Anexo II desta portaria, por nome completo, e número da inscrição, os
candidatos com a inscrição deferida no anexo III e com a inscrição indeferida no anexo
IV.

Art. 4°. Os cidadãos que considerarem necessário solicitar impugnação da candidatura
de algum candidato com inscrição válida deverão apresentar os motivos e evidências
por escrito na sede do COMDICA até a data final estabelecida no edital, das 08 h às
13 h.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Augusto Santos Silva

Presidente do Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do Adolescente

Comissão Eleitoral

LIONS

ICIA

Secretária de Saúde

Secretária de Administração

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

ANEXO I

CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO EFETUADAS NO SITE

Inscrição Nome
0001 Jennifer Adriene Maciel Queiroz

0002 Brício Deodezio Ribeiro Neto

0003 Jessica Roberta Ferreira

0004 Elaine Cristiane de Carvalho Lima

0005 Thalis Gabriel Santos Barbosa

0006 LUCICLEIDE COSTA MARTINS CRUZ

0007 Cláudia Guimarães dos Santos

0008 Patrícia Carla Moraes Silva

0009 Audir Luiz de França

0010 JOSUE FERREIRA DA SILVA

0011 Bruno Leonardo da Silva

0012 GIVALDO SEVERINO DOS SANTOS

0013 jose adeilton bispo de magalhaes

0014 JOÃO GUSTAVO BEZERRA

0015 Larissa Amélia Ferreira da Silva

0016 Gustavo Gomes Barbosa do Amaral

0017 Claudenir Menezes da silva

0018 eron erivanildo da silva

0019 Gilvanilson Ferreira

0020 NIVALDO BENÍCIO SOARES JUNIOR

0021 OSNAN CAVALCANTE DE LUCENA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0022 MARIA APARECIDA BATISTA DA SILVA COMBÉ

0023 Maria do Socorro Medeiros Ximenes

0024 JOSIMAR GARCIA MONTEIRO

0025 JOÃO JOSÉ DE SOUSA NETO

0026 Manuele torres da Silva

0027 ANDREA BEZERRA DOS SANTOS

0028 Wagner de melo Ribeiro

0029 Jadiel José do Nascimento

0030 Etervania Silva Bezerra Ferreira

0031 RENATA KELLY LEITE DE ALMEIDA

0032 Jessyca Vitoria Tabosa Santos

0033 ROSENI FLORÊNCIO DE LEMOS ROCHA

0034 EDUARDO DE MOURA BORBA

0035 Angela Rafaela da Silva Barcelo Rodriguez

0036 Luiz Rogerio Costa Oliveira

0037 ADILSON LUIZ DA SILVA

0038 Walklébia Karla Limeira Alves

0039 Paulo Adriano de Araújo Curi

0040 Maria Zelia Florencio Lopes

0041 Adeilton Antônio Vieira Leite

0042 JORGE JOSE DE ARAUJO

0043 TARCIANA MARIA CORREIA BRANDAO

0044 Isabelly Monik da Silva

0045 Hugo Leonardo de Carvalho Chaves

0050 Denílson Daniel da Silva

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0047 Cícero da Silva Moura

0048 José Olegário de Souza

0049 José Ítalo Montenegro Silvério

0051 VITORIA KETILLYN VICENTE FERREIRA

0052 ERIVONALDO CARLOS LOPES DO NASCIMENTO

0053 Jadeilson Tabosa Ferreira

0054 VALDENEZ FRANCISCO DA SILVA

0055 Flávio José Silva dos Santos

0056 Leyliane Morgana Mendes Viegas

0057 Cláudia Holanda Ribeiro Barros

0058 Wyslleine Adryanna Da SIlva Oliveira

0059 JOSIVÂNIA SILVA DE FRANÇA

0060 Francisco DE Assis Guedes da Costa

0061 Roberto Pereira da Silva

0062 ANGELO JOSE DA SILVA

0063 JOSE FELIPE SOBRINHO

0064 DENISE TEIXEIRA DE MELO

0065 Jose Ribeiro dos santos

0066 Josiane Maria Ricarte do Nascimento

0067 Kleiton Cristóvão correia de Vasconcelos

0068 MARIA JULIANA LINS DE ARAÚJO BISPO

0069 Josefa Claudiane da Silva Bezerra

0070 Danilo César Silva

0071 Jose carvalho da silva filho

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0072 Leiliane Soares dos Santos

0186 maria rusane da silva arruda

0074 JOSENILDO LEITE VILELA

0075 Camila Wislany Santos Oliveira Menezes

0076 Leonardo Menezes da Silva

0077 carlos augusto xavier sobrinho

0078 Flávio lopes da silva

0079 Áurea Raquel Brandão Porto de Férias

0080 Dayany Mayara Batista da Silva Combé

0081 Rubenilson Leandro Alves

0082 Aqueliane Katia pereira de barros

0083 Natali Ferreira da Silva

0084 Luciano Lino dos Santos

0085 Hélio Luiz lins filho

0086 Marta Alves da Silva

0087 Joseph Camolli

0088 Irys ketulin torres costa de morais

0089 Fernando Martins da Silva

0090 Jackson jose pereira dos santos

0091 Celso helaehil

0092 Gierderson Renato dos Santos Silva

0093 lisiany marques da silva santos

0094 Auriceia Beserra macedo

0095 Márcia Kelly Ferreira Fernandes Lima

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0096 Gleiciane Gomes dos Santos

0097 Maria Cintia Cavalcante de Araújo

0098 ADOLFO RODRIGO CAVALCANTI DA COSTA

0099 Edna Silva Braz

0100 Esteline Iasmin Cavalcante da Silva

0101 JOSE ADEMILSON DA SILVA RAPOSO

0102 Antônio Williams Leite Calado

0103 Maria Aparecida da Silva

0104 José Carlos dos Santos Júnior

0105 Fabiana Érica Gomes Vasconcelos

0106 Franciele Luciene Rodrigues Lima

0107 Luciana Silva de Lima

0108 Dayvid Francisco de Souza

0109 Jaqueline Silva Santos

0110 Maria alyne Ferreira brito

0111 Gleydson johnny revoredo da silva

0112 Amanda Maria da silva Moreira

0113 Silvio Rogério Barros Junior

0114 Jose Anderson Rodrigues de Lima

0115 Maria Antonia da Rosa Duarte

0116 MAURICIO ANTONIO DOS SANTOS

0117 ALESSANDRA MONTEIRO E SILVA SOARES

0118 Samara Suellen dos santos

0119 Cícero Lucas Santana da Silva

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0120 Bruna Rafaela Nunes Silva Ferreira

0121 Tamara clecia Silva freire

0122 CLAUDIA MARIA DA SILVA MELO

0123 GEILHA MARIA DE OLIVEIRA BEZERRA

0124 Renata karolina Jordão de Carvalho

0125 Claudia Danielli Cunha Braga

0126 Erica Vanessa da silva

0127 Graciete Maria dos Santos

0128 JOAO Lucena Santos Filho

0129 Raiane Maria Silva de Farias

0130 Lucas Vinícius de Azevedo Rodrigues

0131 Eliete da Silva lima

0132 JOSEILSON BARROS DA SILVA

0133 Mylena Ceribelli de Lima Silva

0134 Maria Edleusa tenorio da silva

0135 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS

0136 Lindemberg Santos de Oliveira

0137 Marcilio jose de Almeida e Silva

0138 Dulcineide Silva de Lima

0139 Kelly Priscila Gomes da Silva

0140 Renata Celestino da Silva dos Reis

0141 Mauricéia Leandro da Silva

0142 MARIA DO ROSARIO BATISTA DA SILVA

0143 Jessica eline da silva

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0144 FLÁVIO ROGÉRIO DA SILVA

0145 Soraia Cristina Barros torres

0146 Fabrício Correia Bernardo

0147 Daniella rayane da Silva tabosa

0148 MARIA DAS GRAÇAS CHAVES DE SOUSA

0149 Andreza da Silva Magalhães

0150 Larisa Manoela Barbosa

0151 MARIA KAROLLYNE MELO DA SILVA

0152 Rosilene Maria da Silva Tavares

0153 EGIRLENE AZEVEDO SILVA

0154 Rosimere Ana da Silva

0155 KASSIO KLEBER REGO DO NASCIMENTO

0156 Daniele Queiroz da silva

0157 Carlos Alberto pedrosa Cavalcante

0158 Edilandia Carvalho de Oliveira Morais

0159 Alexsandra Santana de Freitas

0160 Maria karollayne Melo da Silva

0161 Maria Eliete Nayara Florencio dos Santos

0162 MARIA ALINE DA SILVA

0163 Danielly Christiny Araujo

0164 MÁRCIA GENISA DA SILVA

0165 Adriana Maria do Nascimento

0166 Amanda Tamyres Santos Lima

0167 Andre Pereira da Silva

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0168 Hellen beatriz tavares da silva lima

0169 Maria Jose de Oliveira Silva

0170 Ketlyn Manoela da Silva

0171 Edenise Leopoldo Silva

0172 Radyla Rayane da Silvia

0173 Joseildo Milton da silva

0174 Danielle Geyser da Silva Araújo

0175 Dogival Rodrigues da Cunha

0176 Rossini da Costa Pessôa

0177 Rosimery dos santos Silva

0178 Luiz Vinicius França Alves

0179 jose arnaldo da silva filho

0180 Clecio José da Silva

0181 Deyse Cibele de Oliveira Bezerra

0182 ARNALDO LUIS DA SILVA SANTOS

0183 Marília Alves Mota de Andrade

0184 Alexandro da Silva Lima

0185 Robert D Almeida Rodrigues

0187 Paula Roberta Nogueira de Carvalho

0188 ilana kiara mota

0189 Joselma do nascimento silva

0190 maria elizete honorio da silva

0191 geovane honorio da silva

0192 Flávio lopes da silva filho

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0193 João Batista de França

0194 Veronica Myriam Goncalves Leitao

0195 ROGILDO BENEDITO DOS SANTOS

0196 Maria lucicleide da Silva

0197 Sandro Rogério cordeiro

0198 Maiara Magri Lopes Freire

0199 Ruthe Cordeiro Roseno

0200 EDMILSON JOSE DA CARVALHO

0201 ADRIANE OLIVEIRA GEMAQUE

CANDIDATOS QUE APRESENTARAM DOCUMENTAÇÕES NA SEDE DO
COMDICA

Inscrição Nome
0001 Jennifer Adriene Maciel Queiroz
0002 Brício Deodezio Ribeiro Neto
0004 Elaine Cristiane de Carvalho Lima
0005 Thalis Gabriel Santos Barbosa
0007 Cláudia Guimarães dos Santos
0008 Patrícia Carla Moraes Silva
0009 Audir Luiz de França
0010 Josue Ferreira Da Silva
0012 Givaldo Severino Dos Santos
0013 Jose Adeilton Bispo De Magalhaes
0014 João Gustavo Bezerra
0019 Gilvanilson Ferreira
0020 Nivaldo Benício Soares Junior
0021 Osnan Cavalcante De Lucena
0022 Maria Aparecida Batista Da Silva Combé
0023 Maria do Socorro Medeiros Ximenes
0024 Josimar Garcia Monteiro
0025 João José De Sousa Neto

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0026 Manuele Torres Da Silva
0027 Andrea Bezerra Dos Santos
0029 Jadiel José Do Nascimento
0030 Etervania Silva Bezerra Ferreira
0032 Jessyca Vitoria Tabosa Santos
0033 Roseni Florêncio De Lemos Rocha
0035 Angela Rafaela Da Silva Barcelo Rodriguez
0036 Luiz Rogerio Costa Oliveira
0037 Adilson Luiz Da Silva
0038 Walklébia Karla Limeira Alves
0039 Paulo Adriano De Araújo Curi
0040 Maria Zelia Florencio Lopes
0041 Adeilton Antônio Vieira Leite
0042 Jorge Jose De Araujo
0044 Isabelly Monik Da Silva
0045 Hugo Leonardo De Carvalho Chaves
0047 Cícero Da Silva Moura
0048 José Olegário De Souza
0049 José Ítalo Montenegro Silvério
0050 Denílson Daniel Da Silva
0051 Vitoria Ketillyn Vicente Ferreira
0052 Erivonaldo Carlos Lopes Do Nascimento
0053 Jadeilson Tabosa Ferreira
0054 Valdenez Francisco Da Silva
0055 Flávio José Silva dos Santos

0057 Cláudia Holanda Ribeiro Barros
0058 Wyslleine Adryanna Da Silva Oliveira
0059 Josivânia Silva De França
0060 Francisco de Assis Guedes da Costa
0062 Angelo Jose Da Silva
0063 Jose Felipe Sobrinho
0064 Denise Teixeira De Melo
0065 José Ribeiro dos Santos

0066 Josiane Maria Ricarte Do Nascimento
0067 Kleiton Cristovão Correia de Vasconcelos

0068 Maria Juliana Lins De Araújo Bispo
0081 Rubenilson Leandro Alves

0083 Natali Ferreira da Silva

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0094 Auricéia Beserra Macedo

0101 Jose Ademilson Da Silva Raposo
0105 Fabiana Érica Gomes Vasconcelos
0117 Alessandra Monteiro E Silva Soares
0123 Geilha Maria De Oliveira Bezerra
0125 Claúdia Danielli Cunha Braga

0127 Graciete Maria dos Santos

0141 Mauricéia Leandro da Silva

0144 Flávio Rogério da Silva

0146 Fabrício Correia Bernardo
0153 Egirlene Azevedo Silva
0155 Kássio Kleber Rêgo do Nascimento
0157 Carlos Alberto Pedrosa Cavalcante
0161 Maria Eliete Nayara Florencio Dos Santos
0164 Márcia Genisa Da Silva
0166 Amanda Tamyres Santos Lima
0169 Maria José de Oliveira Silva
0171 Edenise Leopoldo Silva

0173 Joseildo Milton Da Silva
0175 Dogival Rodrigues Da Cunha
0177 Rosimery dos Santos Silva

0179 Jose Arnaldo Da Silva Filho
0183 Marília Alves Mota de Andrade

0184 Alexandro Da Silva Lima
0185 Robert D Almeida Rodrigues
0188 Ilana Kiara Mota
0189 Joselma dos Nascimento Silva

0195 Rogildo Benedito dos Santos

0197 Sandro Rogério Cordeiro

ANEXO III

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS CONFORME EDITAL

Inscrição Nome
0001 Jennifer Adriene Maciel Queiroz
0002 Brício Deodézio Ribeiro Neto
0004 Elaine Cristiane de Carvalho Lima
0005 Thalis Gabriel Santos Barbosa
0007 Cláudia Guimarães dos Santos
0008 Patrícia Carla Moraes Silva
0009 Audir Luiz de França
0010 Josue Ferreira Da Silva
0012 Givaldo Severino Dos Santos
0013 José Adeilton Bispo de Magalhães
0014 João Gustavo Bezerra
0019 Gilvanilson Ferreira
0020 Nivaldo Benício Soares Junior
0021 Osnan Cavalcante De Lucena
0022 Maria Aparecida Batista Da Silva Combé
0023 Maria do Socorro Medeiros Ximenes
0024 Josimar Garcia Monteiro
0025 João José De Sousa Neto
0026 Manuele Torres Da Silva
0027 Andrea Bezerra Dos Santos
0029 Jadiel José Do Nascimento
0030 Etervania Silva Bezerra Ferreira
0032 Jessyca Vitoria Tabosa Santos
0033 Roseni Florêncio De Lemos Rocha
0035 Angela Rafaela Da Silva Barcelo Rodriguez
0036 Luiz Rogerio Costa Oliveira
0037 Adilson Luiz Da Silva
0038 Walklébia Karla Limeira Alves
0039 Paulo Adriano De Araújo Curi
0040 Maria Zelia Florencio Lopes
0041 Adeilton Antônio Vieira Leite
0042 Jorge Jose De Araujo
0044 Isabelly Monik Da Silva
0045 Hugo Leonardo De Carvalho Chaves
0047 Cícero Da Silva Moura
0048 José Olegário De Souza
0049 José Ítalo Montenegro Silvério
0050 Denílson Daniel Da Silva

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

0051 Vitoria Ketillyn Vicente Ferreira
0052 Erivonaldo Carlos Lopes Do Nascimento
0053 Jadeilson Tabosa Ferreira
0054 Valdenez Francisco Da Silva
0055 Flávio José Silva dos Santos
0057 Cláudia Holanda Ribeiro Barros
0058 Wyslleine Adryanna Da Silva Oliveira
0059 Josivânia Silva De França
0060 Francisco de Assis Guedes da Costa
0062 Angelo Jose Da Silva
0063 Jose Felipe Sobrinho
0064 Denise Teixeira De Melo
0065 José Ribeiro dos Santos
0066 Josiane Maria Ricarte Do Nascimento
0067 Kleyton Cristovão Correia de Vasconcelos
0068 Maria Juliana Lins De Araújo Bispo
0081 Rubenilson Leandro Alves
0083 Natali Ferreira da Silva
0094 Auriceia Beserra Macedo
0101 Jose Ademilson Da Silva Raposo
0105 Fabiana Érica Gomes Vasconcelos
0117 Alessandra Monteiro E Silva Soares
0123 Geilha Maria De Oliveira Bezerra
0127 Graciete Maria dos Santos
0141 Mauricéia Leandro da Silva
0153 Egirlene Azevedo Silva
0155 Kássio Kleber Rêgo do Nascimento
0157 Carlos Alberto Pedrosa Cavalcante
0161 Maria Eliete Nayara Florencio Dos Santos
0164 Márcia Genisa Da Silva
0166 Amanda Tamyres Santos Lima
0169 Maria José de Oliveira Silva
0171 Edenise Leopoldo Silva
0173 Joseildo Milton Da Silva
0175 Dogival Rodrigues Da Cunha
0179 Jose Arnaldo Da Silva Filho
0184 Alexandro Da Silva Lima
0185 Robert D Almeida Rodrigues
0188 Ilana Kiara Mota
0197 Sandro Rogério Cordeiro

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Caruaru
Criado pela Lei Municipal nº 3.362/91

Rua Rádio Clube de Pernambuco, 47, Bairro: Maurício de Nassau
Fone/Fax 3719-1742

ANEXO IV

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS CONFORME EDITAL

Inscrição Nome Justificativa
0125 Claúdia  Danielli  Cunha

Braga
Não  comprovou  os  2  anos  de
trabalho na garantia de direitos da
criança e do adolescente.

0144 Flávio Rogério da Silva Não  comprovou  os  2  anos  de
trabalho na garantia de direitos da
criança e do adolescente.

0146 Fabrício Correa Bernardo Não  comprovou  os  2  anos  de
trabalho na garantia de direitos da
criança e do adolescente.

0177 Rosimery  dos  Santos
Silva

Não  comprovou  os  2  anos  de
trabalho na garantia de direitos da
criança e do adolescente.

0183 Marília  Alves  Mota  de
Andrade

Não  comprovou  os  2  anos  de
trabalho na garantia de direitos da
criança e do adolescente.

0189 Joselma  dos  Nascimento
Silva

Não  comprovou  os  2  anos  de
trabalho na garantia de direitos da
criança e do adolescente.

0195 Rogildo  Benedito  dos
Santos

Não comprovou a escolaridade do
ensino  médio  e  os  2  anos  de
trabalho na garantia de direitos da
criança e do adolescente.